Игор Мировић је на
отварању изложбе поручио: „Заиста је велика
част бити део обележавања једног тако значајног
јубилеја као што је стота годишњица
васпостављања Српске Патријаршије. Част ми је
обратити се поводом отварања изложбе чији је
циљ да реконструише амбијент у коме се тај не
само за нашу Цркву, већ за цео наш народ,
значајан историјски чин одиграо 30. августа/12.
септембра 1920. године. У каквом год да је
статусу била, са каквим год недаћама и
страдањима са којима смо се вековима наш народ
и она суочавали, наша Црква је увек била стожер
нашег постојања, чувар нашег духовног и
националног бића и темељ нашег идентитета.

ПОВОДОМ 85 година од
упокојења српског

Патријарха Варнаве (Росић)

Патријарх Српски Варнава (световно: Петар
Росић) рођен је у Пљевљима (Стара Херцеговина –
данашња Црна Гора) 29. августа/10. септембра
1880. године од оца Ђорђа и мајке Крсмане,
рођене Пејатовић. Крштен је у цркви Манастира
Света Тројица. Основну школу завршио је у
Пљевљима, а богословско-учитељску у Призрену
1899. године. Након шест година завршио је
Духовну академију у Петрограду (Русија). Од
Епископа Сергија, ректора Академије, примио је
монашки чин 30.